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Na początku marca premier Ka-
zimierz Marcinkiewicz ogłosił 
listę urzędów przeznaczonych 
do likwidacji lub przekształcenia 
w ramach rządowego programu 
„Tanie państwo”.
Pod nóż pójdą najprawdopo-
dobniej Główny Urząd Geode-
zji i Kartografii oraz Polski Komitet 
Normalizacyjny. Pierwszy zosta-
nie połączony z Głównym Urzę-
dem Nadzoru Budowlanego, 
a drugi – z Głównym Urzędem 
Miar. Oszczędności po likwidacji 
obu urzędów mają w 2007 roku 
sięgnąć 8 milionów złotych, a do-
datkowo zredukowana zostanie 

GUGiK DO 
PRZEKSZTAŁCENIA 

liczba stanowisk kierowniczych 
i zatrudnienie w biurach zajmu-
jących się ich obsługą. Przyjęcie 
ustawy przez Radę Ministrów pla-
nowane jest w maju.
Restrukturyzacji ulegną również 
gospodarstwa pomocnicze przy 
70 urzędach administracji rzą-
dowej. Część usług świadczo-
nych przez gp, zaliczonych do 
grupy „zbywalnych”, zostanie za-
stąpione outsourcingiem. Reszta 
czynności prowadzona byłaby 
w ramach urzędu. Szacunkowa 
kwota oszczędności wynosi 50-
-80 milionów złotych rocznie
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ATLAS MAP Z XVI-XVIII WIEKU 

GGK NA ŚWIĘTY NIGDY 
Na ogłoszony 1 lutego konkurs na stanowisko Głównego Geode-
ty Kraju wpłynęło 12 ofert. Po sprawdzeniu wymagań formalnych 
kandydatów Ministerstwo Transportu i Budownictwa 13 marca 
opublikowało listę 9 kandydatów spełniających te wymagania: 
dotychczasowy główny geodeta kraju Jerzy Albin, naczel-
nik delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w dzielnicy 
Warszawa Włochy Teresa Chmielewska, geodeta powiatowy 
w Będzinie Arleta Grzesik, geodeta województwa pomorskie-
go Krystian Kaczmarek, dyrektor generalny GUGiK Tadeusz 
Kościuk, geodeta miejski w Siemianowicach Śląskich Jolanta Łu-
kowska, geodeta województwa mazowieckiego Krzysztof Mą-
czewski, geodeta powiatowy w Starostwie Powiatu Warszaw-
skiego Zachodniego Wiesław Piątkowski, geodeta powiatowy 
w Przasnyszu Wiesław Janusz Potrapeluk.  
Z nieoficjalnych informacji wynika, że do tej pory nie udało się po-
wołać komisji konkursowej. W związku z tym widoki na rychły wy-
bór głównego geodety kraju są raczej marne, tym bardziej że w ra-
mach wprowadzania idei taniego państwa rząd planuje wkrótce 
połączyć GUGiK z Głównym Urzędem Nadzoru Budowlanego.

KATARZYNA PAKUŁA-KWIECIŃSKA

Z okazji 60-lecia polskiej służby 
geodezyjnej i kartograficznej uka-
zała się publikacja „POLONIA 
Atlas map z XVI-XVIII wieku”. Wy-
dawca, a jest nim Główny Urząd 
Geodezji i Kartografii, zawarł 
w albumie reprodukcje z prywat-
nej kolekcji map ziem polskich, 
wydanych drukiem przed koń-
cem XVIII wieku. Wprowadze-
nie historyczne do tej publikacji 
przygotował znawca kartogra-
fii staropolskiej prof. Stanisław 
Alexandrowicz. Przedstawił on 

dorobek kartografii polskiej XVI-
-XVIII wieku i jego znaczenie dla 
kartografii Europy, przypominając 
najważniejsze mapy i jej autorów.
Prezentowane w POLONII mapy 
dawnej Rzeczypospolitej przed-
stawiają ziemie, które kiedykol-
wiek leżały lub obecnie leżą w jej 
granicach. Mapy zostały zesta-
wione w sposób charakterystycz-
ny dla tamtych epok – najpierw 
obrazy świata i Europy, następnie 
mapy Rzeczypospolitej (głównie 
z granicami politycznymi i podzia-

łem administracyjnym), a dalej jej 
poszczególne części, idąc od 
północy (Wielkie Księstwo Litew-
skie, Prusy, Pomorze Zachodnie, 
Wielkopolska, Śląsk i Ukraina). 
Dołączono także dwie mapy 
morskie Bałtyku. Każda karta pu-
blikacji opatrzona została krótkim 
komentarzem. Zawiera dzieje jej 
powstania oraz charakterystykę 
wybranych elementów treści.
Dawne mapy są nie tylko przy-
kładem kunsztu pracy rytownika, 
ale przede wszystkim dokumen-

tacją pewnej epoki. Dowiedzieć 
się z nich można, jakie były spo-
soby pomiarów i instrumenty, jaki 
był stan wiedzy geograficznej 
oraz metody druku. Na mapach 
podziwiać można rysunki na-
rzędzi pomiarowych, m.in. cyr-
kli, kątomierzy, busoli, a także 
– często liczne – podziałki oraz 
elementy zdobiące. Atlas jest 
dostępny w CODGiK-u, a jego 
cena to 70 zł.
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